Eo argumento iij moti sunt, quod ratio feruanda aequalitatis ita locum habet quidam duo ex tribus, vel cu[m]q[ue], sunt impubes, scitum quando vnu ex duob[us] est impubes. Atq[ue] quando vnu ex duob[us] est impubes, & alios, sicut illi puberes, reciprocamente non continet pupillam c[on]tra d[omi]n[u]m s[an]ctu[m] bo[n]i h[ab]ere, et d[omi]n[u]m s[an]ctu[m] f[ac]ere. Ergo & quando duo sunt impubes & alij puberes, reciprocamente non debet posside continere pupillam.

Contrairem opinionem quod sufficit haec reciprocā cōtinent
pupillares inter impubes, probantib; & male quidem, Galleg,
Kay & Alberti, *Lusor*, & *mod. l. m. r. f. s. o.*, & ihac Bald,
nro. 7, & Ang. *in collis 29*, *Teflat de Veras. nov. 3*. Et de hac
facie specie si vere respondit Comenius *c. confus. Iean.* quoniam
Et hanc opinionem vere secundū est amatus Colb, *in d. si parr.*
z. part. in verbis per sona. min. 5. fid melius in 7. ut quidam modi
sunt, quod testator premitum recte dicit substitutiones, vnam
pupillarem inter impubes, alteram fidēcimilliam inter
puberes. Quia fācē consideratio vera non est cū testator tunc, vel
quatuor oīlios omnes filii, simul vñca verborum frācū. Cura reciprocā
substituit; at idem licet pupillarē conatūc inter impubes,
& fidēcimilliam inter puberes; attamen pupillaris nomina
patitur inter pubes & impubes. Non diciunt enim testatores
vñcū facere duas substitutiones, sed vnam sūmam inter omnes

Declaratur hic casus, ut loci non habeat, quando ipsi impuberes suissent coniuncti in infidulatione. Nā tunc & in reciprocā proferuntur coniunctū vocari, & cum respectu reciprocā cōfitemur populi Ita Bar. in d. Lucca, numer. vītū s. f. de valle, & p. f. Sabiatana, & Imola in cap. Rega de lebus, & Leo in d. t.

DE PRAESUMPT. tant coniectura, quod voluerit testator sibi reciprocum contingeri pupillarem. Ita *Bal.* in *d.l* *testamento* *l.3.9.9.2.4. de testis. moli. 8. et. in d.l. *Lucius* *m.12. et. iiii. Ripe. n. 21. et. Alcat. nom. 36.**

Quatenus est causa, quod testator in suum reciprocum contingerit pupillarem portionibus in qualib. Hoc in casu reciprocum contingerit pupillarem inequalibus portionibus non impediat pupillarem. Ita *Bal.* in *d.l. *Lucius* n. 2 et. *Ripa* p. 35. et. *d.l. 20. et. teijam. ou. me. l. 2. et. *Alcat.* nom. 36. et. *Alcat.* nom. 36. et. *Alcat.* nom. 36.**

37 Tertius est casus, quando testator infitit tres heredes, nepe
duos filios impuberis, et utrum extraneum impuberem. I. eos
invenient substitutum, hoc etiam casu illa reciprocum continetur
pupillare inter duos illos impuberis. Ita secundum Bar. mecum 37. An-
nacella de C. off. num. 4. liber 1. aperte Sal. & Roma s. d. Liver-
mem. L. 1. C. de t. famili. 1. nro. 1. aucta. Raya. de testam. Are. in d. 1.
item bac iure, et in d. 1. Linnae, et videm Alex. idem. nro. 1. & Iesu-
nu. 9. 4. & Alia. nom. 3. Nam quod probatur Emanuel Caja in d. si
patet in 3. parte in verbo personis. nro. 8 de testam. 6. Rama. in corp. 3.
num. 1. liber. 2. Nam et hoc calu locum habet ratio d. leg. iam hoc
iure, nempe ferundae equalitatis. Non enim vnicam p[ro]p[ri]etatem
potest cum extraneo filio inveniri non
possit pupillariter. Et simile ergo non refert Romanus in d. consil. 2. nro. 12.
Iepsi Batonian. item affirmavit Zefanius ex 12.

Sextus est etiam casus, quando testator infitit duos filios impube-
res, et eos ita simpliciter reciprocum substituit. Ex vi filiorum h[ab]ent
non erit, alteru[m] subt[itu]tum. Hoc in casu dubitatur an pupillaris
continetur sub reciproca. Recepta opinio est, pupillaris non
contineri vigore reciproca: & sic non esse expressum pupillare
sed comprehendit acutam pupillare non excludit matrem. In Bar.
in 1. Linnae nu. 1. idem Alex. n. 13. Iafon. 13. communem est effatetur ibi
Ripa. nro. 10. Idem scriptor Ale[xis] in Lex. prel. sol. pen. C. de impu. & alijs
prob. & videm Roman. nro. 6. 7. Galer. Bened. in R. merito s. ab
Liber. ii. 2. m. 12. de pupillari. num. 102. de testam. & videm Baro nro.
mer. 43.

Caterinus à prædictis dissentit Dec. in d. 1. in coll. sive

Contraria itaq; opinionem male probarunt Bald. in d. l. in testamento la. 1. C. de testam. multa. vbi & Aretin. fibi parvum confitans idem afferat: & tecum eti Kipa d. l. Luccini. num. 24. ex se. sed certe. Eandem probarunt Angel. in casu. 307. Vasisq; intrabat. de successuum creatione. Ioh. 2. 19. 10. tit. de reciproc. mauer. 4. Hippo. Regini in l. precibus. num. 23. C. de proprie. & alijs sub. Horum rationes leues sunt. Non enim teflator considerant naturalem affectum, posse aquam extraneum eis admiscerit. Nec etia dicunt potest, mixturam personae extranea tollere filii quod eis lex conceperit. Ita has consilium s. & ex imperf. C. de testam. quia nostro in casu non appare legem conceperit, vt filij dicatur hoc casu reciproc. pupillariter subtilitati.

5 Declaratur his casis, ut locum non habeat, quando confecc-
tris confaret, et telorum hoc habet reciproca facta extraneo,
voleuisse comprehendere pupillarem : sicut defendendo Alex., ser-
piente Dec. & Curt. iuvan. I presbit. in f. C. de impab. & atq. subf. cito
loci Rom. non diffinita.

Quartus 1 est casus, quando pater reflector infinitus duos filios impuberes; quorum virus erat emancipatus; alter vero in potestate & eos inuenit subfinitus. Deinde emancipatum adoptavit. Veli si pater infinitus & inuicem subfinitus duos impuberes, quorū alter erat illegitimus natus, quem defensit legitimū fecit. Hoc etiam in casu reciproce hoc non continet pupillarem: Ita Bartel, in d.l. *Lucas* & ibid. *Alezias minor*, 37. *Tatianus minor*, 15. *Rupia manu*, 29, & *Alezias manu*, 27. *Ex discentiis hanc defendit et invenit de Gode-ri.*

Aliud, sicut 31. & angusti nesciunt defendit *Intra*, de subtil. in-
tul. de spacio, numer. 87. Est manifesta ratio, quia tempore con-
ditu testameti aderat imparitas, quae pupillarem impidebat. Nō
enim pupillari si fieri potest emancipato & illegitimo, qui subte-
flatoris potestae non sunt. Nec sufficit, quod superuenient par-
itas, quia id non efficit, ut dicit positus testatorum eo tempore quo
fecit testamentum sensile quod sub reciprocis coconseruerit pu-
pillaris. Nam ad conjecturandam testatoris voluntatem confi-
deratur tempus ipsum quo testamentum ipsum faciebat, scilicet
auctoritate Socio, Scn. respoudi in cons. 97, num. 1. & in consil. 166,
num. 320. lobs. 2. Porro cum superuenient paritas ante mortem testa-
toris, ex noua superuenienti voluntate videtur pupillaris hec co-
prehensio recipi, non autem ex mente, quae erat tempore
conditi testamenti.

Declaratur primò hic casus, vt locum non habeat, quando testator statim confecto testamento emancipatum adoptauit, vel illegitimum fecit legitimum. Nam tunc presumitur, quod, quando confecit testamentum, habuerit animum, ut sub ea reciproca continetur pupillaris. **Ite declarant.** & Ripam d. l. *Luvius, m. 30. et lib. Alcian. n. 23. verf. 3. quidam sit anteire. & Leo. is lo lo supr. allegato. m. 83.* Ea ratione i motus, quia ex his, qui hunc in contingen-
tienti, declaratur qualis fuerit animus precedens. *l. s. v. v. v. v. v. Bar.*
ff. p. v. cred.

Declaratur secundum, ut locum non habeat hic casus, quando in testamento adiecta fuerit clausula, pupillariter & per fideicommisum. Nam tunc significat testator, te fuisse filium animi adoptandi, vel legitimandi filium atque ita sibi ea reciproca continetur pupillaris. Ita post Bar. insolam & recentiores docens Ripam d. Iuris, n. 31 & Alcian. 57.

Declaratur tertiò, vt non procedat hic casus, quando aliquis ex-
iis l. de fidei om. vñ Dic. G. de transib. Et hic casus evenit, quia
ita vnuas ac alter decodere potest. Ion ergo considerari debet in
xqualitas.

verum esticim in obclausula hinc substantiam actus respiciat nec
accessoria est, vel executiva, ut loquitur d. Clem. I. Nam clausula ex-
ecutaria illa esse dicitur, qua post ipsam dispositionem ponitur,
ut ipsa dispositio exequatur facilius: sicut post alias declaratis in
causis abo. 38. lib. 2.

Teriti ea ratione vultus est ficitus in d. tral. de compendio, in s. par. pag. 13. et 14. tergo 5. quia quod etiam si expresse colligeretur ex generaliter clausula, tattatorem voluisse apponere illam etiam respectu substitutum; hoc eti quod intelligetur substitutum in codicillis, ubi opus est: attamen dura in illo expresse institutionem facit, cestas praefuturis & creditu eo in catu nolle codicilliari, defatigari, quidquid protervitas sit. *L. Codicilli. C. de codiciliis.*

Ceterum refopideri potest, teſtatorum voluntate quidē testari fed eo caſu quo ſubtiliſtiones valere non poſſent iure direc̄to, atque ita colligere ut facta in teſtamento, voluit valere iure fidei-
miſſi. vt in codiciliis atque ita in fiduciūm volunt Codicilliari. Cē-
liano has opinioes in diſtinguitur priuō Rīpa m.d.L. et c. m.
et v. ſi. Codicilli. Aut teſtator vius eſt clauſulari codicilliari in am-
pla forma: ut puto quidē dixi ut teſtamentū ac omnia, & ſingula
in eo, ſtento nō valebut, &c. Hoc in caſu inquit Rīpa procedit
opinio Decij contra communem. Aut teſtator vius eſt clauſulari
codicilliari ſimpliſci in forma magis referrita: quia dixi, ut teſta-
mentū valebit, &c. Nec adiect, omnia & ſingula. Hoc caſu in-
quit Rīpa procedit opinio comitis. Hanc conciliatioe damnata
iſi ſent Rīpa practicato in loco: Cū clauſula codicilliari habeat im-
plicita in illa verba: & omnia, & ſingula, &c. Praterea eiſeſt po-
tius dicendum totum contrarium: quod opinio Decij procedat
quidē clauſula codicilliari eiſt simplex: ex quo Decius negat ob-
liquari. Illa vero eſt communis, quando clauſula eſt ampla; quia quod
& fideiſemmarum comprehendat.

Distinguit itaq; secundo loco Ripa in d.l. *Luzin.* n.m. 45 et
item in d.l. *Certatio.* m.s. 5, quod aut clauſula codicillaris concepta est
per verba praetensis temporis. Eritus substitutio hinc directa va-
lere non potest vel fideicomisaria, ex quo non est factaversus ha-
bentibus tractum futuri temporis. Non enim in futurū operari po-
test cum statim in mortuo tellato valeat per directa, ergo cuandic
editio, si non valer. Hoc in casu iniquit Ripa procedit op. Docu-
& fequacium. Aut clauſula codicillaris concepta est per verba futuri
temporis, habentia tractum fucessuum; vixita, si non valere vel
valebit. Haec sunt verba, si non valebit, possumus trahi ad omne te-
pussed quādo testator in substitutione reciprocā, vel alia adiecit
multa rēporta, tunc illa substitutio cōtinet & fideicomisariam
se. *videtur R. & aliis* in d.l. *Luzin.* Et hoc in casu iniquit Ripa pro-
cedit communis opinio. *Hanc dicit Bonam.* & contumaciam pri-
mū & probat *Catalopu* in d.l. *precibus.* n.s. 53. & ems. *fests sunt oī*
dem Cas. iuu. no. 5. & Sapi. n.s. 63. & Cognol. n.s. 198. Sic & Nemz. in
cospi. 33. m.s. 19. & apertis Rubens in camp. 129 no. 2. & Soci. iuu. 24 consil.
666. n.s. lib. 2.

84 Declaratur t̄ quartā, vt locutus non habeat, quando refutato reciprocē substituendo ita dixit; quos inuenit substitutio vulgariter, pupillariter & per fidem commissum. Nam tunc reciprocā continet fidem commissariam. Ita Ripa in *ad L. Lucan. num. 4. ff. de vulg.* & *in s. p. post Imo' am. bī.* Et his accedit illū, i. qui idem dixerunt in substitutione comprehendit verbis direcūt à pagino fācta, lac clausula, vulgariter pupillariter & per fidem commissum. adiecta: *sicuti duximus sfragā in praes. pt. ... vbi de ea comprehendis exponit.*

BR ASSUMPT LXI

Reciproca substitutio directa, hoc est vulgaris, vel pillaris, an & quando probumatur facta inter plures, quibus morientibus facta est vulgaris,

vel pupilli

lari arate substituto in tota luxurie et Maxium. Hoc in cati inter tres illos impuberis in litotus prelumitut reciprocitate reciproca pupillaris. *Bar. Inola.* & *Arietum* in *l. foliis*, *g. foliis*, *c. foliis*, *t. m. potest ad finem*, *f. de gl.* & *pop. subf. Alex.* in *conf. g. col. t. m. lib. l. lib. l. lib.* *Alex.* & *Herculanu.* in *l. p. foliis*, *g. foliis*, *t. m. pop. subf. Alex.* in *l. foliis*. *Cat.* in *conf. 1.6. num. 3. lib. 2.* & in *conf. 2.3. col. 3. lib. 4.* *Anguis Arietum* in *3. vel. foliis*, *col. 2. Inift. de pop. subf. l. foliis*, *l. foliis*, *pen. in foliis*. *C. de impuber.* & *alii subf. Rapa* in *l. horedes met. c. num. 1. lib. 1. ff.* *ff. ad Treboli.* qui testatur esse communem opinionem. *Socinianus* in *conf. 8. num. 2. libro 1. Sioria Odo intra* de *opendisa.* in *quanta pars*, *pp. 75. vers. luc. lumen innotescit.* *Deducit* in *cap. 2. num. 6. c. num. 6. de testam.* *Zanchius* in *2. 6. c. num. 1.6. parte. num. 5.* *Eat et ratio,* quia testator apponendo dicti *cionem*, *tota*, vult *Maxium* sub *litotum* debere concepi non *soldam* portionem *vltimam* decideretestiam aliorum: quis qui *de* aliorum portiones his substitutus concepi non posset, nisi illae peruenient ad *vltimum illum pupillam*. Peruenire autem ad *pupillam vltimum non posset*, nisi mediante reciprocata: quia aliquo mater pro sua portione, pro qua filii succedit, *aut a* *w*

defundit. C. ad S. C. Tertii. impedit ipsum ultimum succederet.

Ceterum contraria opinione probabant Dynus, Oldridus, Baldus, Albericus, Albertus, Romanus & Castr. in d. l. vel *fugulis* & *videlicet* Fulgulus dixit, veteres communiter ita sensisse. Et ratione ixi moti sunt; quia directe tū substitutiones non inducuntur coniecturis, & presumptiōibus, *i. cīm proponeretur de leg. 2. & i. libens. C. de ref. & tradit. Bald. in l. vicia. 6. p. secunda. tamen 3. C. de cadu. tellend. & aliorū plures commēmorant supra infra-*

sunt. 5 Verbiū respondet vñā cum Arerino, & Alcante in d. l. vel *fugulis* m. s. quod imo etiam directe substitutiones inducuntur coniecturis, & presumptiōibus; sicuti abunde demonstrauit in dictis presumptis.

Iteō maximē locum habet, quando aliqui verba testitorū intelligi, & verificari non possunt; *sicuti dicitur Bald. in l. s. m. 5. ff. de bare. m. f. sicuti in caſu nōtio, verificari non possunt verba testitorū tota hereditas perueniat ad ultimum pupillum decedentem, nisi sit fit, & alijs subit.*

6 Extendit primō, ut locum habeat etiam quando extaret alter frater pibes, qui pro parte eius successiōnē ipi ultimum pupillo morientis sicuti. Hoc tamen dicunt inducita reciprocā pupillaris. Ita pell. alios in specie Zanchius in d. s. cīm ita. m. 6. par. m. 38. *vñā adverte etiam.*

7 Extendit secundō hict̄ casū, ut locum eriam habeat, quādo substitutio facta est verbis indefinitis, ut si dixit testator, substituto in hereditate, vel in bonis. Ita in specie extendit Didac. in d. cap. Raym. §. m. 6. Eridem dicimus de fideicommissaria infra in subseq. presumptis.

8 Extendit tertio, ut procedat etiam in pupillari comprehensa in compendio favr si testator ita dixit. Instituto filios meos impuberes & ultimo decedenti quandoconque substitutio Maximiū. Adhuc enim inter illos impuberes presumptiō facta reciprocā pupillaris. Ita scriptum est quod Didac in d. s. Raym. §. s. m. 6. verbi, quid ergo nec in contraria opinione Raym. in d. s. cīm ita. m. 22.

9 Illud etiam obseruauit Didac. in d. s. m. 6. m. f. sicut Aretino in p. 10. in ff. de vulg. hanc pupillare factam ultimo morienti in tota hereditate parere substitutione fideicommissariam inter institutos, eo caſu quo primo moriens, impubes decedat. Et sicuti sunt Raym. in d. s. cīm ita. m. 22. & Zanchius ibidem in d. p. m. 6. 3.

10 Declaratrici hic caſu, ut locum non habeat, quando substitutio est Ecclesia. Nātūrā eius fauore non presumptiō inducita pupillaris inter illos impuberes ad exclusionem Ecclesie. Ita in specie declarat Raym. in conf. 123. m. f. lib. 3. & conferat, quia dicimus in subseq. tū presumptis in fine prima & secunda & secunda causā.

11 Secundus est hic caſus, quando testator substitutio ultimo morienti, & in tota hereditate & mater non extat, vel extat, sed excludit a successione testatorū. Hoc sanè caſu illi los impuberes institutos non dicuntur inducita reciprocā substitutio pupillaris; sed referuntur etiā superstitibus successio ab intestato. *l. v. singula. ff. de vulg. pupill. substitut. & ff. de vulg. singula. in Instit. de pupill. substitut.* Nec mater hoc caſu, ex quo nulla in portione successit, operari potest, viinducere censeatur hac reciprocā. Ita cōsūm. hunc prabat Doctores superiorē in causa commēmorati. & omnium aperteis Zanchius in d. s. Cīm ita. m. 6. verbi, quo ad primū post Caſt. in cons. 392. primum qualitatem, non parvum. *cōsūm. lib. 1. d. 2. Aretin. in l. potest. ad finem de vulg. & pupill. substit. & Raym. Alexander in conf. 2. numer. 15.* Et precipitato in loco Zanchius confutat argūmenta Torrelli, qui in d. s. cīm ita. m. 22. contraria opīnionem conuictus est tueri.

12 Tertiū est hic caſus, quādo testator pluribus pupillis simpliciter substituit in tota hereditate: sicuti quando sī dixit. Instituo Caium, Sæcum, & Sempronium filios meos impuberes; quibus in pupillari arte morientis substitutio Maximiū. Hoc in caſu illi impuberes non dicuntur in iure, & reciprocā substitutio pupillarū iter: sed uno eorū ea in aetate decedente, superstitibus referuntur etiā legitimā successio, atque ita ab intestato succedit. *l. v. singula. ff. de vulg. & pupill. substit. & ff. de vulg. singula. in Instit. de pupill. substitut.* Et ideo frater superflue excludit substitutum, non quidem substitutione reciprocā: sed ex libi referuntur successione intestata. *Ita Bart. & relatio in d. l. de vulg. Albericus in leg. duos. ff. de robis dubiis. post Dynum ibidem Corn. m. penult. volum. 6. ver. item. f. l. C. de impub. & alijs substit. Alexand. & Herulan. ml. paterfamilias. §. ultim. ff. ad l. F. locul. idem Alex. in conf. 91. numer. g. libri. 1. Didac in d. cap. Raym. §. s. m. f. de ref. & Zanchius in d. s. cīm ita. m. 6. par. m. 36. Quādam sententiam probant d. l. qui duos & d. l. p. sc. §.*

liam. §. ultim. Et accedit, quod si quando facta est simplex substitutio omniſiliaria, illa non censemur inducita inter ipsos institutos, *scilicet in subsequenti presumptione in secundo casu.* multo minus di. cēdēt facta in caſu nostro. Cum difficiilius inducatur directe quam fideicommissaria substitutio: *scilicet expeditius facta in presumptione.* Et in specie sic sensit Alexand. in d. conf. 91. num. 9. qui ea ratione caſum hunc cōfirmat: quod hoc casū marce succedit vñā cum fratre superflue, *insta autē d. f. m. 6. C. ad Tertium.* que tam non succederet, si frater superflue succederet ex pupillari substitutio.

Quartus est casus, quando testator pluribus pupillis substituit in tota hereditate sed non ultimo decedenti: vel contra, quando substitutio ultimo decedenti: sed non in tota hereditate. Hoc etiam caſu non censemur inducita substitutio pupillaris inter illos impuberes. Ita pell. alios Didac in d. s. m. 5. & Zanchius dicit *sexta part. no. 37.* Si enim nec fideicommissaria inducita censemur his in caſu, vt dice aū in *subsequenti presumptione in tertio,* & *quarto casu.* multo magis idem est dicendum in hac directa, quā (ve dixi) difficultus inducitur.

P R A E S V M P T . L X I L

Reciproca substitutio fideicommissaria, quando presumatur facta inter plures vocatos, quibus omnibus, vel ultimo morienti datus est substitutus; diligens & accurata explanatio.

S V M M A R I A .

1 Substitutio fideicommissaria reciprocā quando presumatur facta inter plures vocatos, quibus omnibus vel ultimo morienti datus est substitutus. Et quod si testator substitutio ultimo morienti in bonis, & hereditate indefinita, et presumatur reciprocā substitutio.

2 Intellectus §. Seis libert. l. Tertia Seis. ff. de 1. 2.

3 Fundamentū id dicit, quod & totum fundū, cūm nō possit partē separari. Intellige quo ad partes integras ipsius fundū, nō sunt autem quod ad partes diffractas, & quantitatibus.

4 Pronomen, vel ipse personalitate in signis.

5 Indefinita aqua pollit vocatis, quando ratio id suadet: *scilicet non ad eadem rato, vel dispositio est edicta.* m. 10.

6 Cibis, hereditate meam vel bona mea, non possunt ad partem adaptari.

7 Substitutio si est eius in facta simpliciter, intelligitur facta in aeratione, in qua substitutus fuit.

8 Substitutio reciprocā fideicommissaria inter plures vocatos censemur indebat, quando a iugis conciliata, & signo collata, testatorē sensibile de omnibus bonis, & hereditate. Et quod sunt has signa, & conciliata, m. seq.

9 Testator si dixit vñā bona sua & cōsūm. in generatione, & familia sua quo dūcūs fieri posset; presumatur vñā bona omnia, & communem hereditatem regit, & sic reciprocā, & fideicommissaria substitutio. Idem si gravida substitutio ne nosmet totam hereditatem suam, vel omnia bona sua. 12. Idem quando testator tribus hereditibus instituit in tota hereditate substitutio alium, vñā verbi. Et ultimum estū decedēti substitutio in d. l. hereditate talem. 12.

10 Idem quando testator substitutio ultimo decedenti adiecto ostendit, quād seū omnibus honoris dispensat. 13.

11 Idem quando ultimum decedēti substitutio, adiecto ostendit, quod non posse. T. v. d. l. quem dicit abere. m. 16. Idem si testator substitutio in omni persona, que ad ipsos heredes pertinet. m. 17.

12 Idem quando testator instituit heredes in bonis mobilibus, & immobilibus, deinde ultimum eorum decedēti substitutio pariter in bonis mobilibus, & immobilibus. Mennius. m. 8. Et idem quando testator substitutio in aliquo re desonstratur a per suos cognitos. m. 19.

13 Et idem si testator dicit, substitutio Mennius hereditatem sine aliena. m. 20. Et idem dicendum, quando testator instituit Caium, Sæcum, & Sempronium. & ultimum eorum decedēti substitutio in bonis pro dimidia. & Tatum pro altera dimidia. m. 21. Et idem, quando per alias quād efficiat substitutio ibid.

14 Substitutio reciprocā fideicommissaria censemur, quando plures instituti suos vocatis comme collectivis.

15 Extendit etiam quād ad filios praeferit, quibus cōfervatur fideicommissaria universa. e. 23.

58. Substitutio fidei commissaria reciprocis facta est, quando facta est in testator, & alii vltimo plato in sutorum, sibi puberes decederent, non extante matre in medio vel fratre utrunque communio.

Idem quando inter ipsos instituti os, & & grauatus facta est a substituto 27.

Idem quando substitutus vltimo procederet et illi vltimo, nec esset locum transiit nisi ex: nro. 26.

Idem quando bona peruenient ad grantatas ex alia causa quam ex causa aqua vocatis vocari, nro. 27.

Idem quod est diconduo inter vocatos in diverso gradu, 21.

Et idem quando fidei commissaria reciprocum laicu[m] habere non potest inter plures vocatos, & si nonne sunt nisi equaliter vocati, & equaliter gravatae, nro. 29.

59. Substitutio reciprocis fidei commissaria reciprocis facta est, si effecta simputetur, quando si testator non substitutus vltimo moriens, nec in omnibus bonis.

60. Hereditas legitima dicitur que decesserit ex testamento; veri autem legitima dicitur hereditas que ab usciplista decesserit.

61. Habeat isto proprie[te]t[er] est solam ipse v[er]sa, non autem proprietas.

62. Verba inter gentes sunt in proprio ligno que dicuntur.

63. Substitutio reciprocis fidei commissaria reciprocis facta est, si effecta simputetur, & reciprocis facta non substitutus in omnibus bonis, nec vltimo moriens, & qui non conciliatur.

Primo quod vno ex institutis superest tali est, qui substitutum excludit ex profecto mente testatoris, nro. 31.

Secundo quando instituti tales sunt, qui agnitionem, & familiam conservare possunt, & significares testator velle sua bona conservari infra milia, nro. 37.

Tertio quando testator vocavit omnes suos descendentes, deinde trasferitales quos grauauit, & alijs adiecit clausu[m] demonstretur, est immixtus substitutus, nro. 38.

Quarto quando triplex institutus testator gravauit restituere, deinde substitutus transiit, nro. 39.

Quinto quando testator plusvno vocavit filios eius substitutis, & adiecit clausulam probacionis alienationis, nro. 40.

65. Personae excludentes substitutum quamam presumuntur ex conciliatura mente testatoris.

66. Testator si est facta testis vltima decedentis ex pluribus hereditibus, sed non in omnibus bonis, an censeatur reciprocis substitutus, & inserviat.

67. Substitutio non censeatur facta in omnibus bonis, etiamque expressa sit facta in omnibus bonis institutio, & domine facta adiecit a substitutis simpliciter, nro. 42.

68. Dicit in institutis non censeatur reperita in substitutione, & quocunca.

69. Substitutio si est facta in parte hereditatis, non censeatur instituti in alieno gravatu, etiam si facta est substitutio vltimo morienti.

Sicut si ultima morienti facta est substitutio indefinita, & sit puta in bonis vel hereditatis, nro. 45.

Et secundum etiam quando testator substitutus habet verbis, in d. hereditate substitutio Maximi, quia sunt verba relativa, & restituenda ad precedentem hereditatem, 46.

70. Substitutio reciprocis fidei commissaria, an censeatur, quando testator substitutus quidem in omnibus bonis, sed non vltimo morienti, sed post mortem plurimum gravatorum, nro. 48.

71. Substitutio facta est post mortem omnium, & facta vltimo decedenti, ut afferat.

72. Substitutio reciprocis fidei commissaria, non dicitur inducita etiamque testator dixerit, si omnes penitus defecrunt, substitutio Maximi in tota hereditate & quare.

Exceditur, etiam si substitutus facta est post mortem plurimum liberorum expressa reciprocis substitutorum 51.

Idem si testator tres instituit hereditates, & singula protertia parte, & omnes probavit alienare, & Trebellianam detrahente, sed quid debarent Maximi restituere, 52.

Idem quando substitutio fidei commissaria iuncta est cum vulgaris & papillaris, 53.

74. Reciproca substitutio an inter positos in conditione causari posita, & quando inducita hoc cajus, vel non inducita censeatur, nro. 56. 57. 58. & 59.

75. Reciproca & inservient substitutio confidari non possunt, qui inter eum natura possunt non sunt.

76. Positio in conditione quando sumi gravata, censeatur etiam vocari, & consequenter reciprocis inter eo facta dicitur substitutio fideiscom. Vero autem si omnis quod non possit gravari, ut dicitur, & idem, & ideo inter eos non posse fieri reciprocum.

E XPLICAVIMVS & superiori presumptione de directa substitutione, nunc differamus de fidei commissaria, in qua qui, em explicanda alium seruabo ordinem ac fecit Socinus, in L. habet de me, & com. ita sol. & 2. ff. ad Senatus consil. Trebel. ac etiam fecerunt alijs, qui ex professio rem h[ab]e[re] praetarcarunt. Distinguam ego duo capit[ula]: et si Socinus precipitato in loco, continuit quinque causis. Et primum quidem est caput, quando testator expresse votauit filios, & descendentes. Secundum, quando predictis in conditione posuit. Quo ad primum caput, distinguo quinque causis. Nec plures (ni fallor) considerari possunt.